
 

 

UCHWAŁA NR XLVII.298.2018 

RADY POWIATU DĘBICKIEGO 

z dnia 29 maja 2018 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/306/02 Rady Powiatu Dębickiego z dnia 5 lipca 2002 r. w sprawie 

podziału Powiatu Dębickiego na okręgi wyborcze w celu przeprowadzenia wyborów do Rady Powiatu 

Na podstawie art. 419 § 2 i 4, art. 450, 453, 455 i 456 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 15 ze zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 ze zm.) 

Rada Powiatu Dębickiego na wniosek Starosty Powiatu Dębickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLI/306/02 Rady Powiatu Dębickiego z dnia 5 lipca 2002 r. w sprawie podziału 

Powiatu Dębickiego na okręgi wyborcze w celu przeprowadzenia wyborów do Rady Powiatu, zmienionej 

Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Rzeszowie z dnia 16 sierpnia 2006 roku w sprawie ustalenia liczby 

radnych wybieranych do Rady Powiatu Dębickiego w okręgu wyborczym nr 2 oraz w okręgu wyborczym nr 4, 

§2 otrzymuje brzmienie: Ustala się następujące numery okręgów, ich granice oraz liczbę radnych 

wybieranych w okręgach wyborczych: 

Nr okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu Liczba radnych 

wybieranych  w okręgu 

1 Miasto Dębica 8 

2 Gmina Brzostek, Gmina Jodłowa 4 

3 Gmina Czarna, Gmina Żyraków 5 

4 Gmina Dębica 5 

5 Gmina Pilzno 3 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Dębickiego. 

§ 3. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Podkarpackiemu, Komisarzowi 

Wyborczemu II w Rzeszowie, radom miast i gmin na obszarze Powiatu Dębickiego, umieszczeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Dębicy, umieszczeniu na tablicach 

ogłoszeń w urzędach miast i gmin na terenie Powiatu Dębickiego. 

§ 4. Na ustalenia Rady Powiatu Dębickiego w sprawie okręgów wyborczych zainteresowanej radzie gminy, 

a także wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego II 

w Rzeszowie w terminie 5 dni od daty ich otrzymania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 Przewodniczący  

Rady Powiatu Dębickiego 

 
Mateusz Smoła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 8 czerwca 2018 r.

Poz. 2711



 

UZASADNIENIE 

W związku z pismem Komisarza Wyborczego w Rzeszowie II z dnia 10 kwietnia 2018 r., znak: DRZ-

4241-1/18 dokonano sprawdzenia prawidłowości podziału Powiatu Dębickiego na okręgi wyborcze,  

i w wyniku tych czynności stwierdzono, że zmian wymaga liczba radnych wybieranych w  okręgu Nr 2 

obejmującym Gminę Brzostek i Gminę Jodłowa. Zgodnie z art. 450 Kodeksu wyborczego do wyborów do rad 

powiatów w zakresie nieuregulowanym stosuje się odpowiednio przepisy rozdziału 10 dotyczące wyborów do 

rad w gminach liczących powyżej 20 000 mieszkańców, chyba że przepisy rozdziału 11 stanowią inaczej. 

 Zgodnie z art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego dokonanie podziału powiatu na okręgi wyborcze 

i ustalenie liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych powiatu następuje według 

jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców Powiatu Dębickiego wg 

stanu na 31 grudnia 2017 r. (134 965) przez liczbę radnych (25) wybieranych do Rady Powiatu Dębickiego 

ustaloną dla Powiatu Dębickiego Zarządzeniem Nr 19/18 Wojewody Podkarpackiego z dnia 19 lutego 2018 r. 

w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad powiatów na terenie województwa podkarpackiego 

(Dz. Urz. Woj. Podkarp. z dnia 19 lutego 2018 r., poz. 745 ze zm.). Tak obliczona jednolita norma 

przedstawicielstwa dla Powiat Dębickiego wynosi 5399. 

 Ustalenie liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach następuje przez podzielenie liczby 

mieszkańców okręgu przez wartość jednolitej normy przedstawicielstwa, przy czym ułamki liczby mandatów  

w okręgu równe lub większe od 1/2 zaokrągla się w górę do całkowitej liczby mandatów, natomiast odrzuca się 

ułamek mandatu mniejszy niż 1/2. 

Nr  

okręgu 
Granice okręgu 

Liczba 

mieszkańców 

okręgu 

Jednolita norma 

przedstawicielstwa 

Ilość radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1 Miasto Dębica 45147 5399 8 

2 Gmina Brzostek, Gmina Jodłowa 18691 5399 3 

3 Gmina Czarna, Gmina Żyraków 27313 5399 5 

4 Gmina Dębica 25600 5399 5 

5 Gmina Pilzno 18214 5399 3 

Przy uwzględnieniu liczby mieszkańców zastosowanie wskazanej wyżej jednolitej normy 

przedstawicielstwa  prowadzi do zmniejszenia liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych do 24,  

a więc do liczby mniejszej niż liczba radnych ustalona przez wojewodę. 

 W przypadku, gdy w wyniku zaokrągleń łączna liczba mandatów w okręgach będzie mniejsza  

od liczby wybieranych radnych w Powiecie Dębickim ustalonej przez Wojewodę Podkarpackiego (25), zgodnie 

z art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego mandat dodatkowy przyznaje się w tym okręgu, w którym norma 

przedstawicielstwa jest największa. 

Ustalenia normy przedstawicielstwa w poszczególnych okręgach dokonano w sposób przedstawiony 

w poniższej tabeli dzieląc liczbę mieszkańców poszczególnych okręgów przez liczbę radnych wybieranych w 

danym okręgu: 

Nr 

okręgu 
Granice okręgu 

Liczba 

mieszkańców 

okręgu 

Liczba 

radnych 

wybieranych w 

okręgu 

Norma 

przedstawicielstwa 

w okręgu 

1 Miasto Dębica 45147 8 5643 

2 Gmina Brzostek, Gmina Jodłowa 18691 3 6230 

3 Gmina Czarna, Gmina Żyraków 27313 5 5463 

4 Gmina Dębica 25600 5 5120 

5 Gmina Pilzno 18214 3 6071 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2711



Z analizy powyższych wyliczeń wynika, że największa okręgowa norma przedstawicielstwa jest w okręgu 

nr 2 obejmującym Gminę Brzostek i Gminę Jodłowa, w związku z tym dodatkowy mandat przyznaje się temu 

okręgowi. 

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w Uchwale Nr XLI/306/02 Rady Powiatu Dębickiego  

z dnia 5 lipca 2002 r. w sprawie podziału Powiatu Dębickiego na okręgi wyborcze w celu przeprowadzenia 

wyborów do Rady Powiatu jest zasadne. 

 Przewodniczący  

Rady Powiatu Dębickiego 

  

Mateusz Smoła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2711


		2018-06-08T12:03:12+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




